Zugspannungsmesser
Modellreihe	MZ
Typ	 MAZF
		 MBZF
		 MAZD
		 MBZD
		 MBZB
Ausgabe	 MZ 01-2.D

(Sonderausführungen) ausgeliefert werden:
- Abmessungen der Rollen
- Justierung auf andere Materialien
Diese Bedienungsanleitung ist auch für diese Geräte anwendbar, da die Handhabung
dieser Geräte der Standardmodellreihe entspricht.
2.1.1	MAZF, MBZF Lieferbare Typen
Typ Typ
Mess-
bereich
cN
*Messkopf-
breite
 mm
**Schmidt
Justierung
MAZF-100 MBZF-100 0 - 100 70 PA: 0.12 mm Ø
MAZF-200 MBZF-200 0 - 200 70 PA: 0.12 mm Ø
MAZF-500 MBZF-500 0 - 500 70 PA: 0.20 mm Ø
*	 entspricht den äußeren Abmessungen des Gehäuses.
**	Geeignet für 95% aller Anwendungen. PA = Polyamid-Monofil
	 Internationale Einheit für die Zugkraft:	1 cN	 =	1.02 g	 =	 0.01 N
MAZF, MBZF Führungsrollen:

Eigenfrequenz der Messfeder:	ca. 500 Hz messbereichsabhängig
Signalverarbeitung:	 analog
Ausgangssignal:	 0 - 1 V DC,  Ausgangslast: > 5 kOhm (Standard)
Option Code A2:	 0 - 10 V DC
Option Code A10:	 analog - DMS Ausgang 0.6 mV/V ohne Verstärker
2.1.2	MAZD, MBZD Lieferbare Typen
Typ Typ
Mess-
bereich
cN
*Messkopf-
breite
 mm
**Schmidt
Justierung
MAZD-200 MBZD-200 0 - 200 70 PA: 0.20 mm Ø
MAZD-500 MBZD-500 0 - 500 70 PA: 0.20 mm Ø
MAZD-1000 MBZD-1000 0 - 1000 70 PA: 0.30 mm Ø
*	 entspricht den äußeren Abmessungen des Gehäuses.
**	Geeignet für 95% aller Anwendungen. PA = Polyamid-Monofil
	 Internationale Einheit für die Zugkraft:	1 cN	 =	1.02 g	 =	 0.01 N
MAZD, MBZD Führungsrollen: